(H股股份代碼：0874)

有限售條件的流通股上市公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09（2）條作出。

茲參照廣州藥業股份有限公司（「廣州藥業」或「本公司」）日期為 2006年 3月 3日、3月 14日、3月
23日、4月6日、4月12日、4月18日、2007年4月18日及2008年4月17日的公告（「該等公告」）。
除另有定義者外，本公告所使用的詞彙與該等公告內容所定義者具有相同含義。

有關經調整的股權分置改革方案實施的具體詳情，可於上海證券交易所（「上交所」）網站 h t tp : / /

www.see.com.cn查閱。

重要提示

• 本次有限售條件的流通股上市數量為 387,513,509股

• 本次有限售條件的流通股上市流通日為 2009年 4月 24日

一、 股權分置改革方案的相關情況

（一） 本公司股權分置改革方案（「股改方案」）已於 2006年 4月 12日經本公司A股市場相關股東
會議審議通過，以 2006年 4月 20日作為股權登記日實施，於 2006年 4月 24日實施後首次
復牌。

（二） 本公司股改方案無追加對價安排。

2

二、 股改方案中關於有限售條件的流通股上市流通有關承諾

（一） 本公司控股股東廣州醫藥集團有限公司（「廣藥集團」）承諾如下：

1. 自股改方案實施之日起，廣藥集團所持有限售條件股份在十二個月內不上市交易或者
轉讓；在前項規定期滿後十二個月內，通過上海證券交易所掛牌交易出售原有限售條
件股份的數量佔廣州藥業股份總數的比例不超過百分之五， 二十四個月內不超過百分
之十。

2. 自股改方案實施之日起，廣藥集團通過上海證券交易所掛牌交易出售的股份數量，每
達到本公司股份總數的百分之一時，在該事實發生之日起兩個工作日內作出公告。

3. 為提升上市公司價值，股改完成後，廣藥集團將在法律法規許可及監管部門批准的前
提下，支持廣州藥業建立以上市公司的業績增長作為管理層實施認股權利的先決條件
的股權激勵制度。

（二） 本公司股東中國長城資產管理公司承諾如下：

自股改方案實施之日起，中國長城資產管理公司所持有限售條件股份在十二個月內不上市
交易或者轉讓。

三、 股改方案實施後至今，本公司股本結構變化和有限售條件流通股股東持股變化情況

1. 截至 2008年 12月 31日止，本公司總股本為 810,900,000股，其中，有限售條件股份為
387,513,509股，無限售條件股份為 423,386,491股。

3

2. 股改方案實施後至今，各有限售條件流通股股東的持股比例變化如下：

 變動前 變動後
 持有限售 佔本公司 變動 持有限售 佔本公司
股東名稱 條件股份數 總股本比例 涉及股數 條件股份數 總股本比例
 （股） (%) （股） （股） (%)

廣藥集團（注 1） 468,603,509 57.79 -126,402,000 342,201,509 42.20

中國長城資產管理公司（注 2） 20,996,491 2.59 -20,996,491 0 0

廣州市北城農村信用合作社
 （注 3） 46,670,000 5.76 -9,835,800 36,834,200 4.54

廣州市新滘農村信用合作社
 （注 3） 4,220,000 0.52 -4,220,000 0 0

廣州市新鳳農村信用合作社
 （注 3） 3,480,000 0.43 -3,480,000 0 0

廣州市白雲農村信用合作社
 聯合社（注 3） 1,720,000 0.21 -362,200 1,357,800 0.17

廣州市黃石農村信用合作社
 （注 4） 9,020,000 1.11 -1,900,000 7,120,000 0.88

注 1： 2007年 2月 9日，廣藥集團所持本公司股份中 4,220,000股被司法裁定過戶予廣州市新滘農村信用合作社。

 2007年 2月 9日，廣藥集團所持本公司股份中 3,480,000股被司法裁定過戶予廣州市新鳳農村信用合作社。

 2007年 3月 23日，廣藥集團所持本公司股份中 46,670,000股被司法裁定過戶予廣州市北城農村信用合作社。

 2007年 3月 23日，廣藥集團所持本公司股份中 1,720,000股被裁定過戶予廣州市白雲農村信用合作社聯合社。

 2007年 4月 24日，廣藥集團所持本公司的 40,545,000股有限售條件股份上市流通。

 2007年 5月 21日，廣藥集團所持本公司股份中有 9,020,000股被司法裁定過戶予廣州市黃石農村信用合作社。

 2008年4月15日，廣藥集團收到廣州市北城農村信用合作社、廣州市新滘農村信用合作社、廣州市新鳳農村信
用合作社、廣州市白雲農村信用合作社聯合社與廣州市黃石農村信用合作社等機構所償還的墊付股改對價合
共 2,964,737股。

 2008年 4月 24日，廣藥集團所持本公司的 23,711,737股有限售條件股份上市流通。

4

注 2： 2007年 4月 24日，中國長城資產管理公司所持本公司的 20,996,491股有限售條件股份上市流通。

注 3： 2008年4月15日，廣州市北城農村信用合作社、廣州市新滘農村信用合作社、廣州市新鳳農村信用合作社與廣